



Autorização de Fornecimento vinculada a Ata de Registro de Preços e ao Edital de Pregão Eletrônico nº 150/2019

Fornecedor: **ELO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME**
CNPJ/CPF: **14.990.312/0001-02**
Banco: BB Agência: 0345-x Conta: 112560-5

Processo: 8440/2019
Autorização de Fornecimento nº **455/2020**
Vigência da AF: **31/12/2020**
Endereço: **Rodovia SC 281**
CEP: 88123-001 Bairro Colonia Santana e-mail: **comercial@elocomercio.com**
Município: São José UF: SC

| Lote | Item | Descrição do Material | NUC | Unidade | Marca | Detalhamento | Prazo Entrega (Dias) | Prazo Pagto. (Dias) | Qtde. | Preço Unit. (RS) | Desc. (RS) | Preço Total (RS) |
|------|------|---|-------------|---------|------------|--------------|----------------------|---------------------|-------|------------------|------------|------------------|
| 11 | 24 | Desodorizante aromático para banheiro, (desinfetante para WC), tipo "pedra sanitária de pendurar", com suporte para vaso sanitário, com no mínimo 35 gramas, bactericida, perfume lavanda/floral, devendo a pedra ser embalada em saco plástico lacrado e este em caixa individual. Embalagem/rótulo contendo: especificações, indicações, precauções e modo de usar, nome, endereço, CNPJ do fabricante, registro no Ministério da Saúde, bem como a composição química, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente. Composição: Paradiolclorobenzeno, essência. O produto deverá estar acondicionado em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento e deverá ter validade mínima de 01 ano a partir da data de fabricação e ser fabricado a menos de 4 meses da data de entrega. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante e notificação no MS/ANVISA, cfe. DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001. | 01433-8-003 | Peça | Sany | 339030.22 | 20 | 30 | 104 | 1,06 | | RS 110,24 |
| 13 | 29 | Pasta saponácea (tipo cristal) para limpeza, com ação abrasiva e desengraxante, a base de mistura de sabão de coco, tensoativo aniônico, carbonato, quartzo, corante, essência e água, embalado em frasco com 500 gramas, acondicionados em caixa de papelão resistente contendo: especificações, indicações, precauções e modo de usar, nome, endereço, CNPJ do fabricante, bem como a composição química, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente. O produto deverá ter validade mínima de 01 ano a partir da data de fabricação. O produto não poderá ser fabricado a menos de 4 meses da data de cada pedido de entrega. No rótulo do produto deverá conter: composição, prazo de validade, dados do fabricante. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante; e Notificação no MS/ANVISA, cfe. DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001. | 09043-3-003 | Peça | Sany | 339030.22 | 20 | 30 | 10 | 3,3 | | RS 33,00 |
| 17 | 62 | Pano de limpeza - tipo saco (fechada em três lados) para limpeza, em tecido de 90 à 100% algodão, lavado e alvejado, medidas externas: 40cm x 65cm (admitindo-se variação de até 5cm), com peso mínimo de 130 gramas, embalados em pacote com 12 unidades e em caixas de papelão resistente. | 09947-3-002 | Peça | Martins | 339030.22 | 20 | 30 | 100 | 3,79 | | RS 379,00 |
| 19 | 69 | Lixeira de plástico resistente com tampa basculante, na cor branca ou bege, capacidade aproximada de 35 litros | 01190-8-036 | Peça | Plasvale | 339030.24 | 20 | 30 | 2 | 47,99 | | RS 95,98 |
| | 70 | Lixeira de plástico resistente com tampa comum, capacidade de aproximadamente 12 litros, cor branca ou bege. Formato preferencialmente redondo | 01190-8-053 | Peça | Plasvale | 339030.24 | 20 | 30 | 2 | 24,6 | | RS 49,20 |
| | 73 | Lixeira fabricada em polietileno de alta densidade, capacidade aproximada de 50 litros, com tampa basculante, sem soltas ou emendas, com altura máxima de 85 cm, na cores cinza ou bege | 01190-8-075 | Peça | JSN | 339030.24 | 20 | 30 | 2 | 70,62 | | RS 141,24 |
| 21 | 80 | Luzas para procedimentos, tamanho G, livre de pó, SEM TALCO, em látex natural, íntegro e uniforme, descartável, atóxica, formato anatômico, caixa com 100 unidades. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante Registro ANVISA e Certificado de aprovação no Ministério do Trabalho e Emprego | 00959-8-022 | pacote | DESCARPACK | 339030.22 | 20 | 30 | 20 | 21,29 | | RS 425,80 |
| | 81 | Luzas para procedimentos, tamanho M, livre de pó, SEM TALCO, em látex natural, íntegro e uniforme, descartável, atóxica, formato anatômico, caixa com 100 unidades. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante Registro ANVISA e Certificado de aprovação no Ministério do Trabalho e Emprego | 00959-8-024 | pacote | DESCARPACK | 339030.22 | 20 | 30 | 20 | 21,29 | | RS 425,80 |
| | 82 | Luzas para procedimentos, tamanho P, livre de pó, SEM TALCO, em látex natural, íntegro e uniforme, descartável, atóxica, formato anatômico, caixa com 100 unidades. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante Registro ANVISA e Certificado de aprovação no Ministério do Trabalho e Emprego | 00959-8-038 | caixa | DESCARPACK | 339030.22 | 20 | 30 | 20 | 21,28 | | RS 425,60 |

| | | | | | | | | |
|--|-----|---------------|----------|----------|-------|------------|--|----------|
| Frete | CIF | Total AF: R\$ | | | | | | 2.085,86 |
| ATENÇÃO - EMITIR NOTAS FISCAIS EM NOME DE: Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC - CNPJ 83.891.283/0001-36 | | U. Orçam | Sub Ação | Natureza | Fonte | Valor (RS) | | |
| | | 45022 | 11038 | 339030 | 100 | 2.085,86 | | |

Local de entrega dos produtos: **Almoxarifado do CEFID/UDESC - Rua Pascoal Simone, 163, Coqueiros, Florianópolis/SC - contato José Carlos / Mauro 48 3664-8616**

Horário de entregas: 08:00h às 15:00h

1) Frete - CIF

2) para efeitos de pagamento, apresentar: Nota Fiscal; CND do Estado de Santa Catarina e do Estado sede do fornecedor; CND municipal; CND da União; INSS e FGTS;

3) advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução do contrato estarão sujeitas às sanções previstas;

4) são partes integrantes desta Autorização de Fornecimento, como se transcritos estivessem, o edital de licitação PE-1093/2017, seus anexos, a Ata de Registro de Preços e quaisquer complementos, os documentos, propostas e informações apresentadas pela licitante vencedora e que deram suporte ao julgamento da licitação.

Florianópolis,

Joris Pazin
Diretor Geral do CEFID
UDESC